PORTARIA Nº 1239 DE 06 DE ABRIL DE 2022

Designa comissão de processo disciplinar e contém

outras providências.

O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o Art. 94, inciso IX da Lei Orgânica do

Município, e tendo em vista o disposto no artigo 197 e seguintes da Lei

Complementar nº 005/2006, resolve:

Art. 1º- Designar Samanta Paula Campos, ocupante do

cargo efetivo de PM – ACC - Assistente de Contratos e Convênios, matrícula nº

1.033, Flaviana Terra Oliveira Silva , ocupante do cargo efetivo de

Nutricionista, matrícula nº 687, Wagner Antonio Ravazzi, ocupante do cargo

efetivo de PM – REC – Recepcionista, matrícula nº 801, para, sob a

presidência da primeira, constituírem Comissão de Processo Administrativo

Disciplinar, incumbida de apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, as possíveis

irregularidades referentes aos atos e fatos que constam do processo

administrativo disciplinar nº001/2022, bem como as demais infrações conexas

que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Comendador Gomes, 06 de abril de 2022.

Jerônimo Santana Neto
Prefeito Municipal.